
PROTOKÓŁ  NR  53/2010

   Z POSIEDZENIA KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I SPRAW SAMORZĄDOWYCH  
     RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

Informacje o Komisji :

DATA  KOMISJI
 
6 lipca 2010 r.

GODZINA

godz. 12.00 – 13.40

MIEJSCE KOMISJI

OWR „Sosina”-posiedzenie 
wyjazdowe

ORGANIZATOR
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

TEMAT KOMISJI
Zgodnie z porządkiem posiedzenia

OSOBA PRZEWODNICZĄCA OBRADOM 
Józef ORZECHOWSKI – Zastępca Przewodniczącego Komisji 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁ
Dorota Szczepańska – inspektor 

DATA
9 lipca 2010 r. 

Proponowany porządek posiedzenia :

Lp Temat
1. Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Stan przygotowań kąpielisk miejskich do sezonu letniego – OWR „Sosina”. 
4. Sprawy bieżące. 

Przebieg posiedzenia Komisji :

AD. 1 

Otwarcie i ustalenie porządku posiedzenia .

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Pan  Józef  ORZECHOWSKI  –  Zastępca 
Przewodniczącego  Komisji,  który  przywitał  wszystkich  przybyłych  na  dzisiejsze 
posiedzenie. 

Na podstawie listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do protokołu, stwierdził 
quorum członków Komisji. 
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Porządek posiedzenia został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

AD. 2.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Na  wniosek  Zastępcy  Przewodniczącego  Komisji,  protokół  z  poprzedniego 
posiedzenia Komisji, został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

AD. 3.

Stan przygotowań kąpielisk miejskich do sezonu letniego – OWR „Sosina”.  

Przystępując  do  realizacji  powyższego  punktu  głos  zabrał  Przewodniczący 
obrad, który zaproponował,  aby punkt ten omówić w terenie przy udział  gospodarza 
obiektu – pana Krzysztofa Wojtonia – pracownika MCKiS w Jaworznie.  

Komisja przyjęła powyższą propozycję bez uwag. 

Po  przyjeździe  na  miejsce  i  podziękowaniu  za  umożliwienie  zorganizowania 
posiedzenia na terenie Ośrodka „Sosina” głos zabrał  pan Józef Orzechowski, który 
zwrócił się z zapytaniem w jaki sposób Ośrodek dba o bezpieczeństwo kąpiących ?  - 

Pan Krzysztof Wojtoń – w odpowiedzi stwierdził, że co roku organizowany jest 
przetarg  na  zabezpieczenie  kąpiących  -  w  tym  roku  wygrał  jaworznicki  WOPR, 
dodatkowo policja  patroluje  teren w weekendy a średnio raz w tygodniu przyjeżdża 
patrol wodny i terenowy z Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, który przez cały 
dzień patroluje teren wokół Ośrodka. Do dyspozycji mają również swoją łódź motorową. 

Pan Paweł Kaczmarczyk – zapytał jak często badana jest przez Sanepid jakość 
wody ?

Pan Krzysztof Wojtoń – odpowiadając stwierdził, że jakość wody badana jest 
raz  na  tydzień  a  wyniki  są  ogłaszane  na  stronie  internetowej  w  skali:  miejsce  do 
wypoczynku rekreacyjnego zdatne lub niezdatne.  Kiedyś były określane dodatkowo 
klasy wody, ale już się w tej chwili tego nie stosuje. Dzisiejsza jakość wody to tzw. II 
klasa wg starych norm.

Pani  Teresa  Smolarczyk –  zapytała,  czy  zdarza  się  dużo  śniętych  ryb 
w akwenach oraz czy na terenie kąpieliska były jakieś utonięcia, a jeśli tak, to ile takich 
przypadków odnotowano w tym roku ? 

Pan Krzysztof Wojtoń – odpowiadając stwierdził, że podpisana została umowa 
z  Polskim  Związkiem  Wędkarskim  w  Katowicach,  który  w  świetle  niej  ma  dbać 
o  zarybianie.  W  przypadku  wystąpienia  jakiś  problemów  do  akwenu  wrzucane  są 
antybiotyki. W ostatnim okresie nie  odnotowano żadnych niepokojących zdarzeń w tym 
zakresie.  Jeśli  zaś  chodzi  o  wypadki  utonięć  to   w  tym  roku  odnotowano  jedno 
utoniecie. Od 1990 roku były w sumie trzy takie przypadki.
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Pan Paweł Kaczmarczyk – zwrócił się z zapytaniem ile ośrodków znajduje  się 
na terenie Sosiny ?  

Pan Krzysztof Wojtoń – odpowiadając poinformował, że na terenie całej „Sosiny 
swoje ośrodki mają : Elektrownia Jaworzno III (dzierżawa), dwa klubu wodne („Tryton”, 
„Boreasz”), DB Schenker (właściciel), Policja (właściciel).

Pan Józef Orzechowski  -   zapytał  jak sobie radzą z plagą komarów – jakie 
działania są prowadzone w celu zminimalizowania problemu ? 

Pan Krzysztof Wojtoń – potwierdził,  że w tym sezonie jest to duży  problem. 
Żeby go zminimalizować zakupiono w „Best Pest” specjalny środek do opryskiwania.  

Pani Teresa Smolarczyk – zapytała, jak wygląda obłożenie i wynajem domków 
w sezonie ?

Pan  Krzysztof  Wojtoń –  praktycznie  rzecz  biorąc  wszystkie  domki  mają 
obłożenie  na  cały  sezon.  Koszt  podstawowy wynajmu na  weekend  to  140  zł/dobę, 
w  tygodniu  zaś  to  120  zł/dobę  za  domek.  Jeżeli  rezerwacja  jest  na  czas  dłuższy 
to cena ulega obniżeniu. Na zakończenie swej wypowiedzi pan Krzysztof Wojtoń dwa 
zdania poświęcił festiwalowi energii jaki ma się odbyć 24 lipca br.

Ponadto Komisja poruszyła również temat opłat targowych i za parkowanie na 
terenie Sosiny.

Pan Krzysztof Wojtoń - poinformował, iż  umowy z handlującymi podpisywane 
są na  cały sezon,  nie  wpuszcza się  tzw.  drobnego handlu.  Podobnie rzecz ma się 
z  osobami oferującymi atrakcje (typu kula,  inne) - również z nimi podpisywana jest 
umowa  na  cały  sezon.  Jeśli  chodzi  o  opłaty  za  parkowanie  –  to  jak  co  roku 
organizowany  jest  przetarg  do  wyboru  firmy,  która  zajmuje  się  poborem  opłat. 
Tegoroczna stawka to  5 zł /dzień (bez limitu czasowego).

Komisja podziękowała panu Wojtoniowi za udział  w posiedzeniu i przybliżenie 
tematu. 

AD. 4.

Sprawy bieżące. 

Z uwagi na brak spraw bieżących powyższy punkt nie został zrealizowany. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji,-

Protokołowała :    Przewodniczący obrad

D. Szczepańska  Józef ORZECHOWSKI


